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BŁOGOSŁAWIONY 
KS. KMDR PPOR. WŁADYSŁAW MIEGOŃ 
PATRON WOJSKA POLSKIEGO
  

  

Władysław Miegoń urodził się 30 września 1892 roku w Samborcu, w zaborze austriackim. W
1902 roku rozpoczął naukę w Męskim Progimnazjum w Sandomierzu, natomiast po uzyskaniu
świadectwa dojrzałości w 1908 roku wstąpił do Seminarium Duchownego w Sandomierzu. 2
lutego 1915 roku otrzymał święcenia kapłańskie, a następnie rozpoczął posługę duszpasterską
na ziemi sandomierskiej. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości zwrócił się o skierowanie
do Sił Zbrojnych, jednakże początkowo biskup sandomierski Marian Ryx nie udzielił na to
zgody. Dopiero ponowienie prośby dało efekt w postaci pozwolenia. Otrzymał przydział do
Marynarki Wojennej i stopień kapelana (kapitana marynarki) ze starszeństwem od 1 czerwca
1919 roku.

Z dniem 1 stycznia 1934 roku awansował na stopień starszego kapelana (komandora
podporucznika) i został kapelanem Dowództwa Floty, pełniąc jednocześnie obowiązki kapelana
Komendy Portu Wojennego. W 1936 roku brał udział w uroczystościach pogrzebowych gen.
dyw. Gustawa Orlicz-Dreszera. Mediował wówczas z proboszczem parafii na Oksywiu, który nie
chciał dopuścić do odprawienia w jego kościele mszy świętej żałobnej w intencji "rozwodnika i
innowiercy"
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W 1938 roku zainicjował budowę kościoła garnizonowego na Oksywiu. Podczas kampanii
wrześniowej uczestniczył w walkach Lądowej Obrony Wybrzeża. 19 września dostał się do
niewoli niemieckiej. 2 października został przewieziony z Gdyni do Flensburga na pokładzie
statku MS "Wilhelm Gustloff". Przebywał kolejno w Stalagu IX C Rothenburg i obozie
koncentracyjnym Buchenwald. W dniach 8 lipca – 15 października 1942 roku był więźniem
numer 21 223 obozu koncentracyjnego Dachau i tam został zamęczony, a potem spalony.

13 czerwca 1999 roku papież Jan Paweł II beatyfikował ks. kmdr ppor. Władysława Miegonia w
grupie 108 błogosławionych męczenników.
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